СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  Р Е Ш Е Н И Е 25.01.2023 г. № 173 п. Шуберское  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 161 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 606, 607, 610, 614 Гражданского кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, подпунктами 4, 12 части 1, пунктом 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ: 1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 № 161 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 1.1. Дополнить решение после пункта 21 подпунктом 21.1 следующего содержания: «21. Предоставить Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью «Новоусманское коммунальное хозяйство» муниципальную преференцию в виде предоставления в аренду без проведения торгов муниципального имущества, указанного в приложении 8 к настоящему

решению, на срок до 1 января 2026 года, с установлением следующих ограничений: преференция используется исключительно Межмуниципальным обществом с ограниченной ответственностью «Новоусманское коммунальное хозяйство», в связи с чем устанавливается запрет на передачу прав на использование имущества иным хозяйствующим субъектам, в том числе в субаренду. Установить, что муниципальная преференция предоставляется в целях защиты окружающей среды, охраны здоровья граждан для обеспечения населения Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области услугами по водоснабжению и водоотведению. Установить, что размер предоставляемой муниципальной преференции рассчитывается исходя из рыночной стоимости муниципального имущества, определяемой на основании отчета независимого оценщика.»; 1.2. Дополнить решение приложением 8 следующего содержания:  «Приложение 8 к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 22.12.2022 г. № 161  Перечень муниципального имущества, находящегося  в муниципальной собственности Шуберского сельского поселения  Новоусманского муниципального района, передаваемого  Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью  «Новоусманское коммунальное хозяйство» в аренду № п/п Наименование и адрес объекта 1 Водопровод, п. Шуберское, ул.Лесная, ул.Березовая 2 Скважина, п. Шуберское, ул. Лесная 3 Водонапорная башня, п. Шуберское, ул. Лесная 4 Система водоснабжения, п. Шуберское 5 Система водоотведения, п. Шуберское 6 КНС и главная канализационная насосная станция, п. Шуберское 7 Водозаборный узел № 1, п. Шуберское 8 Водозаборный узел № 2, п. Шуберское

9 Буровая скважина п. Маклок 10 Водопровод п. Маклок                                                                                                         ». 2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в сети Интернет www.shuberskoe.ru.  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.   ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ___________ С.Ю. ИВАНОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ___________А.П. ПЯДУХОВА